Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Буденновского сельского поселения


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  25 января 2018                                                                                               №  13
п. Конезавод им. Буденного
О внесении изменений 
в постановление Администрации

Буденновского сельского  поселения

от 28.02.2017 года № 13 

В соответствии с постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 30.06.2015 № 74 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района на долгосрочный период» (в редакции постановления Администрации Буденновского сельского поселения от 18.04.2016 № 57) Администрация Буденновского сельского поселения           постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 28.02.2017 № 13 «Об утверждении бюджетного прогноза Буденновского сельского поселения на 2017 – 2022 годы» изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

	Глава Администрации 
Буденновского сельского поселения 
	                                     К.В.Степаненко


постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение 
к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
от 25.01.2018 № 13
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Буденновского сельского поселения

от 25.01.2017 № 13 «Об утверждении бюджетного прогноза Буденновского сельского поселения на 2017 – 2022 годы»

1.  В приложении:

1.1.  Дополнить новым разделом «Общие положения» следующего содержания:
«Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах. 

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование». 

На муниципальном уровне решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.10.2011 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Буденновском сельском поселении» дополнено статьей 14.1 «Долгосрочное бюджетное планирование». 

Постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 30.06.2015 № 74 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Буденновского сельского поселения на долгосрочный период.

Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Буденновского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Буденновского сельского поселения.

Бюджетный прогноз Буденновского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Буденновского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Буденновского сельского поселения на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
На период 2017 года параметры бюджетного прогноза сформированы 
с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 26.12.2016 года № 28 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 

На период 2018 – 2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения  от 14.12.2017 года № 69 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». 

На долгосрочную перспективу предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников, с запланированным ростом доходов и расходов в среднем на 104,0 процента ежегодно. 

Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Буденновского сельского поселения к 2022 году по сравнению с 2017 годом увеличатся в 1,1 раза.».

1.2. Подраздел 2 изложить в редакции:
«2.Прогноз основных характеристик бюджета

Буденновского сельского поселения Сальского района
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, (тыс. рублей)

	Доходы, в том числе:
	8390,1
	9797,7
	8590,8
	 8928,1
	9166,7
	9414,8

	налоговые и неналоговые доходы
	5212,2
	5406,1
	5832,3
	5964,9
	6203,5
	6451,6

	безвозмездные поступления
	3177,9
	4391,6
	2758,5
	2963,2
	2963,2
	2963,2

	Расходы
	7215,3
	9797,7
	9174,0
	9524,6
	9166,7
	9414,8

	Дефицит/

Профицит


	1174,8
	0,0
	-583,2
	-596,5
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета


	-1174,8
	0,0
	583,2
	596,5
	0,0
	0,0


1.3. Подраздел 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Буденновского сельского поселения

(тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Буденновского сельского поселения *

	Наименование муниципальной программы 

Буденновского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	
	2017**
	2018***
	2019***
	2020***


	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения
	2038,2
	2714,9
	2088,4
	2375,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	70,0
	70,0
	50,0
	50,0

	Развитие культуры 
	701,5
	852,5
	891,8
	948,9

	Развитие физической культуры и спорта
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная политика
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Итого
	2774,7
	3672,4
	3060,2
	3404,6


* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств местного бюджета и безвозмездных поступлений в местный бюджет. 

** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Буденновского сельского поселения  от 26.12.2016  № 28 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 1 января 2017 г.

*** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Буденновского сельского поселения  от 14.12.2017 № 69 «О бюджете Буденновского  сельского поселения Сальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по состоянию на 1 января 2018 г.
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